. 	n.
da -&tevncia -€14~

INDICAÇÃO

Cama a Municipal de Ibitinga

/ c alselati
IIIIIIIIIIII 11111111 III

C.9racco4aa
Protocolo Geral n° 1250/2018

Data: 23/04/2018 Horário: 12:28
Legislativo - IND 324/2018

ASSUNTO: Sugere a composição do Conselho Municipal de Resíduos Sólidos.

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito, após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário
para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue:

JUSTIFICATIVA: O Conselho Municipal de Resíduos Sólidos será um órgão
vinculado a Secretaria de Meio Ambiente, responsável pelo controle social dos assuntos pertinentes
a geração, tratamento e disposição final com destino ambientalmente correto dos resíduos sólidos
no município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" em 20 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

az Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1